

TỈNH ỦY NGHỆ AN

*

Số 02 - KH/TU

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Thành phố Vinh, ngày 24 tháng 11 năm 2010

KẾ HOẠCH

Triển khai phổ biến, quán triệt Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh khoá XVII, nhiệm kỳ 2010-2015

Thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII, Ban Thường vụ Tỉnh ủy ban hành Kế hoạch triển khai phổ biến, quán triệt Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII, nhiệm kỳ 2010-2015 như sau:

I. Mục đích, yêu cầu.

- Quán triệt sâu sắc trong cán bộ, đảng viên và các tầng lớp quần chúng nhân dân về nội dung cơ bản của Nghị quyết: Phương hướng, mục tiêu, chỉ tiêu, nội dung nhiệm vụ và các giải pháp về phát triển kinh tế, xã hội, quốc phòng-an ninh, xây dựng Đảng.

- Thông qua học tập, quán triệt tạo ra nhận thức chung, đồng thuận cao trong Đảng và toàn xã hội, đoàn kết, quyết tâm thực hiện thành công Nghị quyết Đại hội XVII Đảng bộ tỉnh Nghệ An, nhiệm kỳ 2010-2015.

- Đổi mới, nâng cao chất lượng học tập Nghị quyết của Đảng. Quán triệt Nghị quyết gắn với thảo luận, thông qua Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết. Xây dựng Chương trình hành động đối với cấp tinh, xây dựng kế hoạch thực hiện đối với cấp huyện (tương đương) và cấp cơ sở. Bí thư, Chủ tịch, Thủ trưởng các đơn vị chịu trách nhiệm tổ chức học tập, lên lớp truyền đạt Nghị quyết. Quán triệt Nghị quyết gắn với thảo luận, thống nhất thông qua Chương trình hành động thực hiện của cấp mình.

II. Kế hoạch mở lớp.

1. Cấp tỉnh: 02 lớp.

a. Đối tượng:

* Lớp thứ nhất:

- Uỷ viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh; Phó chủ tịch HĐND, UBND tỉnh; Phó trưởng Đoàn đại biểu Quốc hội; Trưởng, phó các sở, ban, ngành, Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể cấp tỉnh; Uỷ viên Uỷ ban kiểm tra Tỉnh uỷ.

- Bí thư, Phó bí thư, Chủ tịch HĐND, UBND, Trưởng ban Tuyên giáo các huyện, thành, thị uỷ; Bí thư, Phó bí thư, Trưởng ban Tuyên huấn các đảng uỷ trực thuộc, Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể cấp tỉnh; báo cáo viên

Tỉnh uỷ; Hiệu trưởng, Phó hiệu trưởng Trường Chính trị tỉnh và các trường đại học, cao đẳng trên địa bàn tỉnh.

- Tổng Biên tập Báo Lao động Nghệ An, Báo Công an Nghệ An; Thường trú Báo Nhân dân, Trưởng phân xã Thông tấn xã Việt Nam tại Nghệ An.

* **Lớp thứ 2:** Ủy viên Ban Thường vụ huyện, thành, thị uỷ và đảng uỷ trực thuộc; Phó chủ tịch HĐND, UBND, Giám đốc trung tâm bồi dưỡng chính trị các huyện, thành, thị; trưởng các khoa Trường Chính trị tỉnh, các trường đại học, cao đẳng trên địa bàn tỉnh. Các cơ quan báo chí Trung ương, địa phương thường trú trên địa bàn.

b. Nội dung:

- Quán triệt Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh khoá XVII.
- Thảo luận Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội XVII của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh.

c. Thời gian:

- Mỗi lớp 2 ngày.
- Hoàn thành trong tháng 12/2010.

d. Tài liệu:

- Văn kiện Đại hội Đảng bộ tỉnh khoá XVII.
- Dự thảo Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết của Ban chấp hành Đảng bộ tỉnh.
- Nội dung bài giảng theo các chuyên đề.

2. Lớp tổ chức ở cấp huyện (tương đương):

Các huyện, thành, thị uỷ và đảng uỷ trực thuộc tổ chức phổ biến, quán triệt Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII cho đội ngũ cán cát đơn vị, địa phương mình.

a. Đối tượng:

Huyện uỷ viên, trưởng, phó ban, ngành, đoàn thể cấp huyện và tương đương, Uỷ viên Uỷ ban kiểm tra huyện uỷ và tương đương, Phó giám đốc trung tâm BDCT huyện, thành, thị; Bí thư, Phó bí thư, Chủ tịch HĐND, UBND xã, phường, thị trấn; Bí thư, Phó bí thư đảng uỷ, chi uỷ trực thuộc; thủ trưởng các cơ quan trên địa bàn; báo cáo viên cấp huyện.

b. Nội dung:

- Nghe giới thiệu và quán triệt những nội dung cơ bản Nghị quyết Đại hội XVII, Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết của Tỉnh ủy.

- Quán triệt và thảo luận; thông qua Kế hoạch thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII của cấp ủy huyện, thành, thị và đảng bộ trực thuộc.

c. Thời gian và báo cáo viên:

- 1,5 ngày, hoàn thành trong tháng 01/2011.

- Báo cáo viên: Bí thư cấp ủy, Chủ tịch UBND huyện, thành, thị; Bí thư, thủ trưởng các đơn vị trực thuộc. Nếu báo cáo viên mời cấp trên thì chỉ giới thiệu Nghị quyết, Chương trình hành động của cấp trên, còn Bí thư, Chủ tịch huyện, Bí thư cấp ủy, thủ trưởng các địa phương, đơn vị phải trực tiếp báo cáo nội dung của địa phương, đơn vị mình.

d. Tài liệu:

- Văn kiện Đại hội Đảng bộ tỉnh khoá XVII.

- Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội XVII của Tỉnh ủy.

- Dự thảo Kế hoạch thực hiện Nghị quyết Đại hội XVII của đơn vị.

3. Lớp tổ chức ở cấp cơ sở.

a. Đối tượng:

- Khối xã, phường, thị trấn: Toàn thể đảng viên trong đảng bộ. Mời lãnh đạo các đoàn thể cấp xã, phường, thị trấn chưa là đảng viên tham dự.

- Khối các cơ quan hành chính sự nghiệp, các doanh nghiệp: Toàn thể đảng viên trong đảng bộ, chi bộ.

b. Nội dung:

- Nghe giới thiệu những nội dung cơ bản của Nghị quyết Đại hội, Chương trình hành động của Tỉnh ủy, Kế hoạch thực hiện của huyện, thành, thị uỷ, đảng uỷ trực thuộc.

- Thảo luận, thông qua những nhiệm vụ chủ yếu của cơ sở triển khai thực hiện nghị quyết Đại hội.

c. Thời gian và báo cáo viên:

- Thời gian 01 ngày.

- Báo cáo viên là Bí thư, Chủ tịch, Thủ trưởng đơn vị. Nếu báo cáo viên mời cấp trên thì chỉ giới thiệu những nội dung của cấp trên, còn của cơ sở thì do Bí thư, Chủ tịch, Thủ trưởng đơn vị thực hiện.

- Thời gian hoàn thành trong tháng 2/2011.

d. Tài liệu:

- Văn kiện Đại hội Đảng bộ tỉnh khoá XVII.
- Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội của Tỉnh ủy.
- Kế hoạch thực hiện Nghị quyết Đại hội của huyện ủy và tương đương.
- Dự thảo Kế hoạch thực hiện nghị quyết của cơ sở.

4. Tuyên truyền phổ biến Nghị quyết trong nhân dân.

- Cấp ủy đảng từ tỉnh đến cơ sở có Kế hoạch và chỉ đạo bằng nhiều hình thức thích hợp, tuyên truyền nghị quyết rộng rãi trong các tầng lớp nhân dân.

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Sở Thông tin và Truyền thông có kế hoạch phối hợp với các cơ quan báo chí Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh để tuyên truyền rộng rãi nội dung Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh khoá XVII trong quần chúng nhân dân.

- Mặt trận Tổ quốc, các đoàn thể chính trị-xã hội, các cấp ủy Đảng cơ sở tổ chức giới thiệu và tuyên truyền nghị quyết cho đoàn viên, hội viên và quần chúng nhân dân. Tập trung vào những nội dung trọng tâm, cốt lõi của Nghị quyết, Chương trình hành động và Kế hoạch thực hiện.

- Báo Nghệ An, Đài PT-TH Nghệ An, Báo Lao động Nghệ An, Báo Công an Nghệ An, Tạp chí Sông Lam, Tạp chí Văn hoá Nghệ An xây dựng kế hoạch tuyên truyền, mở các chuyên trang, chuyên mục về nội dung chủ yếu của nghị quyết Đại hội để tuyên truyền sâu rộng trong nhân dân.

- Ban Tuyên giáo các cấp chỉ đạo các đài truyền thanh xã, phường, thị trấn tuyên truyền về Nghị quyết Đại hội và chương trình hành động của Tỉnh ủy trên hệ thống phát thanh để nhân dân theo dõi. Các cơ quan, ban, ngành có bản tin nội bộ dành đưa thông tin về việc triển khai Nghị quyết Đại hội.

III. Kinh phí.

Kinh phí triển khai quán triệt, học tập Nghị quyết do cấp uỷ bố trí.

IV. Tổ chức triển khai.

1. Tập thể Ban Thường vụ Tỉnh uỷ chỉ đạo triển khai tổ chức phổ biến, quán triệt Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII. Phân công cụ thể như sau:

a. Chủ tịch UBND tỉnh trực tiếp và phân công các phó Chủ tịch báo cáo, giới thiệu các chuyên đề:

- Phát triển kinh tế Nghệ An nhanh, bền vững giai đoạn 2011-2015.

- Phát triển văn hoá, xã hội Nghệ An giai đoạn 2011-2015.

- Bảo đảm quốc phòng, an ninh của Nghệ An giai đoạn 2011-2015.

b. Phó Bí thư Thường trực và Trưởng các ban xây dựng đảng Tỉnh ủy giới thiệu các chuyên đề:

- Xây dựng Đảng bộ Nghệ An vững mạnh về chính trị và tư tưởng giai đoạn 2011-2015.

- Xây dựng Đảng bộ Nghệ An vững mạnh về công tác tổ chức, cán bộ giai đoạn 2011-2015.

- Công tác vận động quần chúng của Đảng bộ Nghệ An giai đoạn 2011-2015.

- Công tác kiểm tra xây dựng đảng của Đảng bộ Nghệ An giai đoạn 2011-2015.

2. Ban Thường vụ các huyện, thành, thị uỷ và đảng uỷ trực thuộc tổ chức triển khai phổ biến, quán triệt Nghị quyết đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII cho Đảng bộ mình. Thường trực cấp uỷ phân công chuẩn bị dự thảo Kế hoạch thực hiện của cấp uỷ mình, xây dựng Kế hoạch học tập Nghị quyết cho toàn Đảng bộ, thông qua Ban Thường vụ cấp uỷ và tổ chức triển khai thực hiện. Khi mở lớp, Bí thư, Chủ tịch, Thủ trưởng cơ quan trực tiếp lên lớp quán triệt, học tập Nghị quyết.

V. Phân công thực hiện.

1. Văn phòng Tỉnh uỷ chịu trách nhiệm triệu tập đại biểu; phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ dự trù kinh phí, tài liệu, tổ chức và quản lý lớp học.

2. Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ chịu trách nhiệm phối hợp với Văn phòng Tỉnh uỷ, các đơn vị liên quan giúp Ban Thường vụ trong việc tổ chức mở lớp; phổ biến, quán triệt và triển khai Nghị quyết theo kế hoạch; lập dự trù kinh phí mở lớp và chỉ đạo các cơ quan truyền thông đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền nghị quyết rộng rãi trong các tầng lớp nhân dân.

3. Ban Cán sự Đảng UBND tỉnh lãnh đạo UBND tỉnh xây dựng nội dung các chuyên đề (03 chuyên đề: kinh tế, văn hoá-xã hội, quốc phòng-an ninh), xây dựng Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh khoá XVII và phân công lên lớp truyền đạt, giảng bài theo Kế hoạch của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ.

4- Các Ban Tỉnh uỷ (Tuyên giáo, Tổ chức, Dân vận, Kiểm tra) theo sự chỉ đạo của Thường trực Tỉnh uỷ chuẩn bị tài liệu theo các chuyên đề và đồng chí Trưởng ban trực tiếp lên lớp truyền đạt, giảng bài theo Kế hoạch của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ.

5- Văn phòng Tỉnh uỷ, Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ giúp Ban Thường vụ đôn đốc các Ban xây dựng Đảng, Ban cán sự Đảng UBND tỉnh, Đảng đoàn MTTQ và các đoàn thể triển khai thực hiện Kế hoạch của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ.

6- Đối với các Huyện, Thành, Thị uỷ và Đảng uỷ trực thuộc: Tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc Kế hoạch của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ và báo kết quả về Ban Thường vụ Tỉnh uỷ (qua Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ).

Việc tổ chức nghiên cứu, quán triệt và triển khai nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh khoá XVII, nhiệm kỳ 2010-2015 là một đợt sinh hoạt chính trị quan trọng. Ban Thường vụ Tỉnh uỷ yêu cầu các đồng chí trong Ban Thường vụ Tỉnh uỷ, các đồng chí là Tỉnh uỷ viên, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thực hiện nghiêm túc và tăng cường kiểm tra việc thực hiện, tránh làm lướt, làm hình thức, kịp thời báo cáo kết quả về Tỉnh uỷ theo đúng quy định. *(kết)*

Nơi nhận:

- Ban Bí thư Trung ương (đề b/c);
- Các Ban và VPTU;
- Các Huyện, Thành, Thị uỷ, Đảng uỷ trực thuộc;
- Ban Cán sự Đảng, Đảng đoàn, BTV Tỉnh đoàn;
- MTTQ và các đoàn thể;
- Các đ/c TUV;
- Chánh, Phó VPTU;
- CV TH;
- Lưu VPTU. *✓*

L1407

T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC



Trần Hồng Châu

TỈNH ỦY NGHỆ AN

*

Số 02 -NQ/TU

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Thành phố Vinh, ngày 22 tháng 02 năm 2011

ĐẢNG ỦY ĐẠI HỌC VINH

Số 36

ĐẾN

Ngày 22 tháng 2 năm 2011

NGHỊ QUYẾT
của Ban Chấp hành Đảng bộ Tỉnh
về Chương trình hành động triển khai thực hiện
Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII.

Thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII, tại kỳ họp lần thứ hai ngày 03 tháng 12 năm 2010, Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh đã bàn và quyết nghị:

1. Ban hành chương trình hành động triển khai thực hiện các chương trình, đề án trọng điểm để thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII, nhiệm kỳ 2010-2015.

2. Giao Ban cán sự Đảng UBND tỉnh, Đảng đoàn HĐND, các ban xây dựng Đảng, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể nhân dân cấp tỉnh, các huyện, thành, thị uỷ, đảng uỷ trực thuộc căn cứ chương trình hành động này và nghị quyết đại hội đảng cùng cấp cụ thể hoá thành các đề án, kế hoạch tổ chức thực hiện phù hợp với chức năng, nhiệm vụ chính trị ở địa phương, đơn vị.

3. Ban Thường vụ Tỉnh uỷ chỉ đạo các ban và Văn phòng Tỉnh uỷ có nhiệm vụ kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện và định kỳ báo cáo Tỉnh uỷ.

Nơi nhận:

- Ban Bí thư TW Đảng (đề b/c);
- VPTW, Ban Tổ chức, UBKT TW, Ban Tuyên giáo, Ban Dân vận TW, Ban chỉ đạo Tây Bắc;
- Các đ/c Ủy viên BCH Đảng bộ tỉnh;
- Các ban xây dựng Đảng;
- Các huyện, thành, thị uỷ, đảng uỷ trực thuộc, BCS Đảng, Đảng đoàn;
- Các sở, ban, ngành đoàn thể cấp tỉnh;
- Chánh, Phó VP Tỉnh uỷ;
- Lưu Văn phòng Tỉnh uỷ. (160)

T/M TỈNH ỦY

BÍ THƯ



Phan Đình Trạc

**CÁC CHƯƠNG TRÌNH, ĐỀ ÁN TRỌNG ĐIỂM TRIỂN KHAI THỰC HIỆN
NGHỊ QUYẾT ĐẠI HỘI ĐẢNG BỘ TỈNH NGHỆ AN**
(nhiệm kỳ 2010-2015).

*(Ban hành kèm theo Nghị quyết số 11-NQ/TU, ngày 22-02-2011
của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh).*

TT	Tên các chương trình, đề án	Yêu cầu	Thời gian phê duyệt	Thời gian thực hiện	Phân công chỉ đạo
I	Chương trình nâng cao chất lượng nguồn nhân lực	Tổng kết Nghị quyết 04-NQ/TU ngày 11-7-2006 của BCH Đảng bộ tỉnh khoá XVI			<ul style="list-style-type: none"> - Đ/c Bí thư Tỉnh uỷ, Trưởng ban. - Đ/c Phó Chủ tịch UBND tỉnh phụ trách văn xã, Phó ban trực. - Đ/c Trưởng Ban Tổ chức Tỉnh uỷ, Phó ban. - Đ/c Trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ, Phó ban
1	Đề án Nâng cao chất lượng giáo dục đào tạo toàn diện giai đoạn 2011-2015	Tổng kết 5 năm thực hiện Đề án nâng cao chất lượng giáo dục và đào tạo giai đoạn 2006-2010, nhiệm vụ giải pháp giai đoạn 2011-2015	Tháng 6 năm 2011	2011-2015	<ul style="list-style-type: none"> - Đ/c Phó Chủ tịch UBND tỉnh phụ trách văn xã, Trưởng tiểu ban. - Đ/c Giám đốc Sở GD-ĐT, Phó Trưởng tiểu ban. - Đ/c Trưởng Ban Tuyên giáo TU. - Đ/c Giám đốc Sở Nội vụ - Đ/c Giám đốc Sở KH-ĐT - Đ/c Giám đốc Sở Tài chính
2	Đề án đào tạo cán bộ dân tộc ít người, cán bộ nữ, cán bộ trẻ, cán bộ cơ sở giai đoạn 2011-2015.	Tổng kết 5 năm thực hiện Đề án đào tạo, bồi dưỡng cán bộ dân tộc thiểu số, cán bộ trẻ, cán bộ cơ sở, cán bộ nữ có triển vọng giai đoạn 2006-2010, bàn nhiệm vụ, giải pháp của giai đoạn 2011-2015.	Tháng 6 năm 2011	2011-2015	<ul style="list-style-type: none"> - Đ/c Trưởng Ban Tổ chức Tỉnh uỷ, Trưởng tiểu ban. - Đ/c Giám đốc Sở Nội vụ, Phó Trưởng tiểu ban. - Đ/c Trưởng Ban Tuyên giáo TU. - Chủ tịch Hội LH Phụ nữ tỉnh - Đ/c Giám đốc Sở GD-ĐT - Đ/c Trưởng Ban Dân tộc tỉnh. - Đ/c Hiệu trưởng Trường Chính trị tỉnh. - Đ/c Bí thư Tỉnh đoàn.
3	Đề án đào tạo công nhân kỹ thuật bậc cao giai đoạn 2011-2015.	Tổng kết 5 năm thực hiện Đề án đào tạo công nhân kỹ thuật giai đoạn 2006-2010, nhiệm vụ giải pháp giai đoạn 2011-2015	Tháng 6 năm 2011	2011-2015	<ul style="list-style-type: none"> - Đ/c Phó Chủ tịch UBND tỉnh phụ trách văn xã, Trưởng tiểu ban. - Đ/c Giám đốc Sở LĐ-TB và Xã hội, Phó Trưởng tiểu ban. - Đ/c Trưởng Ban Tuyên giáo TU. - Đ/c Giám đốc Sở Nội vụ - Đ/c Giám đốc Sở GD-ĐT - Đ/c Bí thư Đảng uỷ Khối doanh nghiệp. - Đ/c Giám đốc Sở KH-ĐT - Đ/c Giám đốc Sở Tài chính

TT	Tên các chương trình, đề án	Yêu cầu	Thời gian phê duyệt	Thời gian thực hiện	Phân công chỉ đạo
4	Đề án bồi dưỡng doanh nhân giai đoạn 2011-2015	Tổng kết 5 năm thực hiện Đề án bồi dưỡng doanh nhân Nghệ An giai đoạn 2006-2010, nhiệm vụ giải pháp 2011-2015.	Tháng 6 năm 2011	2011-2015	<ul style="list-style-type: none"> - Đ/c Phó Chủ tịch UBND tỉnh phụ trách văn xã, Trưởng tiêu ban, - Đ/c Giám đốc Sở KH-Đầu tư, Phó trưởng tiêu ban - Đ/c Hiệu trưởng Trường Chính trị tỉnh, Phó trưởng tiêu ban. - Đ/c Trưởng Ban Tuyên giáo TU. - Đ/c Giám đốc Sở Nội vụ - Đ/c Giám đốc Sở GD-ĐT - Đ/c Giám đốc Sở LĐ-TB và XH. - Đ/c Giám đốc Sở Tài chính - Đ/c Bí thư Đảng ủy Khối doanh nghiệp.
II	Chương trình xây dựng nông thôn mới	Nghị quyết của BCH Đảng bộ tỉnh về xây dựng nông thôn mới	Tháng 4 năm 2011		<ul style="list-style-type: none"> - Đ/c Phó Bí thư, Chủ tịch UBND tỉnh, trưởng ban; - Đ/c Phó Chủ tịch UBND tỉnh phụ trách nông nghiệp, Phó ban trực. - Đ/c Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn, Phó ban. - Đ/c Trưởng Ban Dân vận Tỉnh ủy, Phó ban. - Chủ tịch UBMTTQ tỉnh, phó ban. - Đ/c Trưởng ban Dân tộc tỉnh - Đ/c Giám đốc Sở KH &ĐT. - Đ/c Giám đốc Sở Tài chính. - Đ/c Giám đốc Sở Giao thông vận tải. - Đ/c Giám đốc Sở Công thương. - Đ/c Giám đốc Sở Giáo dục -Đào tạo. - Đ/c Giám đốc Sở Xây dựng, - Đ/c Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường. - Giám đốc Sở Thông tin-Truyền thông. - Các sở, ngành liên quan khác.

TT	Tên các chương trình, đề án	Yêu cầu	Thời gian phê duyệt	Thời gian thực hiện	Phân công chỉ đạo
III	Chương trình ứng dụng và phát triển công nghệ cao giai đoạn 2011-2015 có tính đến 2020.	Nghị quyết của BCH Đảng bộ tỉnh về ứng dụng và phát triển công nghệ cao giai đoạn 2011-2015, có tính đến năm 2020	Tháng 9 năm 2011	2011-2015	<ul style="list-style-type: none"> - Đ/c Phó Chủ tịch UBND tỉnh phụ trách công nghiệp-xây dựng, trưởng ban. - Đ/c Giám đốc Sở KHCN, Phó ban trực. - Đ/c Phó Trưởng Ban Tuyên giáo TU. - Đ/c Giám đốc Sở Thông tin-Truyền thông. - Đ/c Giám đốc Sở KH &ĐT. - Đ/c Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT - Đ/c Giám đốc Sở Tài chính.
IV	Đề án phát triển thành phố Vinh trở thành trung tâm KT-VH vùng Bắc Trung bộ.	Tổng kết 5 năm thực hiện Đề án phát triển thành phố Vinh trở thành trung tâm kinh tế-xã hội vùng Bắc Trung bộ giai đoạn 2006-2010, nhiệm vụ, giải pháp giai đoạn 2011-2015	Thời gian tổng kết, triển khai tháng 5/2011	2011-2015	<ul style="list-style-type: none"> - Đ/c Bí thư Tỉnh uỷ, Trưởng ban - Đ/c Phó Chủ tịch UBND tỉnh phụ trách CN-XD, Phó ban trực. - Đ/c Phó Chủ tịch UBND tỉnh phụ trách nông nghiệp & PTNT, Phó ban. - Đ/c Bí thư Thành uỷ Vinh, phó ban. - Đ/c Giám đốc Sở KH-Đầu tư. - Đ/c GĐ Sở Xây dựng, - Đ/c Giám đốc Sở Công thương - Đ/c GĐ sở Tài nguyên và Môi trường. - Đ/c Giám đốc Sở Tài chính - Đ/c Giám đốc Sở VH-TT-DL - Đ/c Giám đốc Sở GD-ĐT - Đ/c Giám đốc Sở KH-CN - Đ/c Giám đốc Sở TT-TT - Đ/c Chủ tịch UBND TP Vinh.
V	Đề án phát triển kinh tế-xã hội miền Tây Nghệ An thời kỳ 2011-2015, có tính đến 2020	Tổng kết Đề án phát triển kinh tế-xã hội miền Tây Nghệ An thời kỳ 2005-2010 (theo QĐ 147) xây dựng đề án mới.	Trình Thủ tướng Chính phủ phê duyệt trước tháng 6 năm 2011	2011-2015	<ul style="list-style-type: none"> - Đ/c Phó Bí thư TU, Chủ tịch UBND tỉnh, Trưởng ban. - Đ/c Phó CT UBND tỉnh phụ trách nông nghiệp & PTNT, Phó ban trực. - Đ/c GĐ Sở KH-Đầu tư, Phó ban. - Đ/c Trưởng ban Dân tộc tỉnh; - Đ/c GĐ Sở Tài chính. - Đ/c Giám đốc Sở Xây dựng - Đ/c Giám đốc Sở Công thương - Đ/c Giám đốc Sở GT-VT - Đ/c Giám đốc Sở VH-TT-DL

TT	Tên các chương trình, đề án	Yêu cầu	Thời gian phê duyệt	Thời gian thực hiện	Phân công chỉ đạo
					<ul style="list-style-type: none"> - Đ/c Giám đốc Sở GD-ĐT - Đ/c Giám đốc Sở Thông tin-TT - Đ/c Giám đốc Sở Tài nguyên - MT. - Bí thư, Chủ tịch UBND các huyện vùng miền Tây.
VI	Đề án nâng cao năng lực lãnh đạo và sức chiến đấu của tổ chức cơ sở đảng	Tổng kết Nghị quyết 17 ngày 19-5-2008 của BCH Đảng bộ tỉnh về chương trình hành động thực hiện NQ06 của BCH Trung ương khoá X, ra nghị quyết về nâng cao năng lực lãnh đạo và sức chiến đấu của tổ chức cơ sở đảng	Tháng 12 năm 2011	2011- 2015	<ul style="list-style-type: none"> - Đ/c Phó Bí thư thường trực, chủ tịch HĐND tỉnh, trưởng ban. - Đ/c Trưởng Ban Tổ chức TU, Phó ban trực. - Đ/c Chủ nhiệm UBKT Tỉnh ủy, Phó ban. - Đ/c Trưởng ban Tuyên giáo TU. - Đ/c Trưởng ban Dân vận TU. - Đ/c Chánh văn phòng TU. - Đ/c Bí thư Đảng uỷ khối Các cơ quan tỉnh. - Bí thư Đảng uỷ Khối các doanh nghiệp tỉnh. - Đ/c Giám đốc Sở Nội vụ. - Đ/c Chủ tịch LĐLĐ tỉnh. - Đ/c Chủ tịch HCCB tỉnh .

Lưu ý
KCL
TỈNH ỦY NGHỆ AN

*
Số 06 -CTr/TU

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
Thành phố Vinh, ngày 15 tháng 9 năm 2011

ĐẢNG ỦY ĐẠI HỌC VINH

ĐẾN

Số 349

Ngày 15 tháng 9 năm 2011

CHƯƠNG TRÌNH HÀNH ĐỘNG

thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XI của Đảng.

Sau khi nghiên cứu, quán triệt Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XI, ngày 29-6-2011, Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh khoá XVII đã thảo luận và thông qua Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XI của Đảng như sau:

1- Các chương trình, đề án trong Nghị quyết số 02-NQ/TU ngày 22-02-2011 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII về Chương trình hành động triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII.

2- Bổ sung thêm các chương trình, đề án sau:

TT	Tên chương trình, đề án	Yêu cầu	Thời gian trình phê duyệt	Thời gian thực hiện	Phân công chỉ đạo
I	Về thực hiện Chiến lược phát triển kinh tế- xã hội 10 năm 2011-2020				
1	Rà soát, bổ sung quy hoạch phát triển kinh tế- xã hội đến năm 2020	Tiến hành rà soát, bổ sung, điều chỉnh quy hoạch phát triển kinh tế- xã hội đến năm 2020 bảo đảm phù hợp định hướng chiến lược phát triển của cả nước đến năm 2020, cũng như thực trạng kết quả đạt được của tỉnh Nghệ An trong thời gian qua, nhằm mục tiêu đến năm 2020 Nghệ An cơ bản trở thành tỉnh công nghiệp.	Tháng 12/2011	2011-2020	<ul style="list-style-type: none"> - Đ/c Chủ tịch UBND tỉnh làm trưởng ban. - Đ/c Giám đốc sở Kế hoạch- Đầu tư làm Phó ban trực. - Đ/c Giám đốc các sở, thủ trưởng các ban, ngành cấp tỉnh; - Đ/c Chủ tịch UBND các huyện, thành phố, thị xã.

Về thực hiện 3 khâu đột phá của Nghị quyết Đại hội XI.					
II	1	Dề án phát triển kết cấu hạ tầng.	Tập trung phát triển kết cấu hạ tầng, đặc biệt là hạ tầng giao thông, đô thị và hạ tầng thiết yếu khu kinh tế, khu công nghiệp.	Tháng 12/2011	2011-2015
	2	Dề án nâng cao chỉ số năng lực cạnh tranh cấp tỉnh (PCI).	Tập trung cải thiện thứ bậc các chỉ số thành phần của PCI, từ đó nâng cao chỉ số cạnh tranh cấp tỉnh nhằm tạo thuận lợi cho thu hút đầu tư, sản xuất, kinh doanh.	Tháng 12/2011	2011-2015
III	Về thực hiện cuộc vận động " Học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh".				
		Kế hoạch thực hiện Chỉ thị số 03-CT/TW, ngày 14/5/2011 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện cuộc vận động " Học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh"	Xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện Chỉ thị số 03- CT/TW, ngày 14/5/2011 của Bộ Chính trị và Kế hoạch số 03-KH/TW, ngày 01/7/2011 của Ban Bí thư về tiếp tục thực hiện cuộc vận động " Học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh"	Tháng 9/2011	2011-2015

3- Tổ chức thực hiện:

- Căn cứ nhiệm vụ được phân công, các đ/c Trưởng Ban Chỉ đạo tham mưu cho Ban Thường vụ Tỉnh ủy thành lập Ban chỉ đạo để tổ chức xây dựng đề án trình Ban Thường vụ phê duyệt và chỉ đạo, tổ chức thực hiện đúng tiến độ.
- Các huyện, thành, thị ủy, đảng ủy trực thuộc, các ban cán sự đảng, đảng đoàn căn cứ vào Chương trình hành động này để xây dựng và bổ sung vào chương trình hành động của địa phương, đơn vị mình.

Nơi nhận:

- Ban Bí thư TW (để b/c);
- Các Ban và Văn phòng TW Đảng;
- Ban chỉ đạo Tây Bắc;
- Các đ/c Tỉnh ủy viên;
- Các Ban và Văn phòng TU;
- Các huyện, thành, thị ủy, đảng ủy trực thuộc, Ban cán sự Đảng, Đảng đoàn;
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;
- Chánh, Phó VPTU;
- CVTH, NC;
- Lưu VPTU.



**T/M TỈNH ỦY
BÍ THƯ**

Phan Đình Trạc

170